Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

30-09-2020
F.09/18/283
NL:TZ:0000063559:F001
21-08-2018

mr. R. Cats
mr C.A. de Weerdt

Van Egmond Zorgaanpassingsspecialist B.V. 21-09-2018
1

Gegevens onderneming

Van Egmond Zorgaanpassingsspecialist B.V. 21-09-2018

Pletterij 32 1

2311 JT Noordwijkerhout

Activiteiten onderneming

Groothandel in medische en tandheelkundige instrumenten, verpleeg- en 21-09-2018

orthopedische artikelen en laboratoriumbenodigdheden. Het aanbrengen van 1

aanpassingen in woningen voor hulpbehoevende groothandel

zorghulpmiddelen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2018 €130.950,63 € 1.494,38

Balanstotaal

€217.101,45


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=d5f8bfe8-34a5-e811-8105-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=11fb5eb4-c35d-e411-9401-005056ac7d63

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers over 2018 komen uit de boekhouding en zijn bijgewerkt tot datum 21-09-2018
faillissement. De onderneming van failliet is feitelijk gestart per 1 januari van 1
2018. Er zijn daarom geen eerdere cijfers beschikbaar.

Gemiddeld aantal personeelsleden

2 21-09-2018
1

Toelichting
De werknemers zijn met machtiging van de rechter-commissaris door de
curator ontslagen op 23 augustus 2018.

Boedelsaldo

€ 0,00 21-09-2018
1

€1.966,25 21-12-2018
2

€1.966,25 30-06-2020
8

I €7.628,45 30-09-2020

9



Verslagperiode

van
21-8-2018

t/m
20-9-2018

van
21-9-2018

t/m
20-12-2018

van
21-3-2019

t/m
20-6-2019

van
14-6-2019

t/m
30-9-2019

van
1-10-2019

t/m
18-12-2019

van
19-12-2019

t/m
29-3-2020

van
30-3-2020

t/m
29-6-2020

van
30-6-2020

t/m
28-9-2020

21-09-2018

1

21-12-2018

EEZ

21-06-2019
E 4

01-10-2019

5

31-12-2019

EEG

31-03-2020

7

30-06-2020

EEE

30-09-2020
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 2 uur 12 min
4 1 uur 6 min
5 2 uur 18 min
6 5 uur 0 min
7 0 uur 30 min
8 0 uur 24 min
9 0 uur 54 min
totaal 12 uur 24 min

Toelichting bestede uren

Totaal bestede uren: 75,6 21-09-2018
1

De bestede uren zien toe op zowel het failissement van Leverings- en

Montagebedrijf Van Egmond B.V. als op Van Egmond Zorgaanpassingsspecialist

B.V. Een onderverdeling/toedeling zal in een volgend verslag plaatsvinden.

In deze verslagperiode: 9,7 21-12-2018
2

De in het eerste verslag bedoelde onderverdeling/toedeling van uren heeft

nog niet kunnen plaatsvinden. Naar verwachting zal dit bij het volgende

verslag alsnog gebeuren.

21-03-2019
3

In verslagperiode 3: 2 uur en 12 minuten. 21-06-2019
ER

In verslagperiode 4: 1 uur en 6 minuten.

Totaal bestede tijd: 15 uur en 18 minuten. 01-10-2019
ER

Totaal bestede tijd: 20 uur en 18 minuten. 31-12-2019
EIS

Totaal bestede tijd t/m verslagperiode 7: 20 uur en 48 minuten. 31-03-2020
Ek

Totaal bestede tijd t/m verslagperiode 8: 21 uur en 12 minuten. 30-06-2020
8

I Totaal bestede tijd t/m verslagperiode 9: 22 uur en 6 minuten. 30-09-2020

9



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Egmond Zorgaanpassingsspecialist B.V. is opgericht op 22 augustus 2017. 21-09-2018
Enig aandeelhouder en bestuurder is Van Egmond Montage B.V. Van Egmond 1
Montage B.V. is opgericht op 22 augustus 2017. De heer G.J.C.N. van Egmond

is enig aandeelhouder en bestuurder van Van Egmond Montage.

1.2 Lopende procedures

Niet aan de orde. 21-09-2018

1

1.3 Verzekeringen

De verzekeringen werden afgesloten door zustervennootschap Leverings- en 21-09-2018
montagebedrijf Van Egmond B.V. De curator heeft in dat faillissement de 1
verzekeringen die niet (meer) noodzakelijk zijn opgezegd.

1.4 Huur
Failliet huurt een bedrijfsruimte. De overeenkomst voor deze ruimte is met 21-09-2018
machtiging van de rechter-commissaris opgezegd. De locatie zal moeten 1

worden opgeleverd uiterlijk 30 november 2018.

De huurlocatie is opgeleverd. 21-03-2019
3

1.5 Oorzaak faillissement

Middellijk bestuurder van failliet de heer Van Egmond dreef al sinds 1999 een 21-09-2018
bouwonderneming in de vorm van een eenmanszaak. In 2016 is hij in die 1
eenmanszaak ook een 'zorgtak' gestart. Dat wil zeggen dat hij zich is gaan

begeven op de markt voor het aanpassen van woningen t.b.v. ouderen,

mensen met een beperking etc.

In 2017 heeft de heer Van Egmond een holdingstructuur opgezet waarbij zijn
eenmanszaak per 31 december 2017 is ingebracht in een tweetal
werkmaatschappijen: Leverings- en Montagebedrijf Van Egmond B.V. en Van
Egmond Zorgaanpassingsspecialist B.V.

Gedurende 2018 bleek dat de lasten door failliet niet konden worden
gedragen. Dit tezamen met een dossier waarin discussie is ontstaan over de
betaling van geleverd meerwerk en waaruit geen betaling volgde, maakte dat
het Van Egmond concern het financieel moeilijk kreeg. Men is op zoek is
gegaan naar extra externe financiering of een investeerder.

Verschillende opties zijn bekeken en verkend. Toen geen van die opties
daadwerkelijk leidde tot extra liquiditeiten is besloten het eigen faillissement
van beide vennootschappen aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 21-09-2018
2 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 21-09-2018
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-8-2018 2 Met toestemming van de rechter-commissaris
totaal 2

2.4 Werkzaamheden personeel

- ontslagbrieven werknemers; 21-09-2018
- contact en correspondentie met het UWV. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Failliet heeft geen onroerende zaken in eigendom. 21-09-2018

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Controle kadaster. 21-09-2018

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
(Showroom)inventaris € 5.222,20

totaal € 5.222,20 €0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Eris op de een showroominventaris aangetroffen. Deze inventaris is
getaxeerd. De getaxeerde onderhandse waarde bedraagt € 1.805,00 ; de
liquidatiewaarde € 1225,00.

De curatoris nog in gesprek met een gegadigde voor een onderhandse

verkoop van een gedeelte van de bedrijfsmiddelen. De rest zal worden geveild.

De showroominventaris is onderhands verkocht en heeft de boedel een bedrag

van €5.222,20 opgeleverd.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemvoorrecht van de fiscus zal door de curator in acht worden
genomen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

- inventarisatie;
- taxatie;
- gesprekken/onderhandelingen over onderhandse verkoop.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
€ 413,22

totaal € 0,00 €413,22

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Eris een (showroom)voorraad aangetroffen. De voorraad is getaxeerd. De
voorraad zal of onderhands worden verkocht, zie 3.3, of worden geveild.

De voorraad is met toestemming van de rechter-commissaris onderhands
verkocht. De pandhouder heeft hiervoor een boedelbijdrage voldaan van €
500,00 inclusief btw.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- inventarisatie;
- taxatie;
- gesprekken/onderhandelingen over onderhandse verkoop.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van gebleken.

21-09-2018

1

21-12-2018
2

21-09-2018

1

21-09-2018
1

21-09-2018

1

21-12-2018

2

21-09-2018
1

21-09-2018
1



3.9 Werkzaamheden andere activa

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
5 debiteuren € 17.948,46

totaal € 17.948,46 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens opgave failliet per datum faillissement: € 17.948,46. Volgens opgave 21-09-2018
van failliet is er sprake van 5 debiteuren. Met de Rabobank als 1
zekerheidsgerechtigde is afgestemd dat zij de incasso op zich nemen.

Er is sprake van één boedeldebiteur, de onderhuurder van de door failliet 21-12-2018
gehuurde bedrijfslocatie. Deze boedeldebiteur heeft de huur voor de periode 2

waarin zij het ondergehuurde gebruikte betaald. Het gaat om een bedrag van

€242,00 (inclusief btw).

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie. 21-09-2018
1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 268.835,30 21-09-2018

1

Toelichting vordering van bank(en)

Rabobank is de bank waarbij failliet bankiert en van wie zij financiering heeft
verkregen. Het gaat om een tweetal leningen en een rekening-courantkrediet
die samen optellen tot bovengenoemd bedrag. De vordering zal nog worden
verlaagd na verrekening van een aangetroffen banksaldo bij failliet ter hoogte
van € 6.296,11.

5.2 Leasecontracten

Failliet leaset drie auto's op basis van operational lease. De afwikkeling van de 21-09-2018
overeenkomsten is in gang gezet. De auto's zijn inmiddels opgehaald. 1



5.3 Beschrijving zekerheden

Rabobank verkreeg pandrechten op de inventaris, transportmiddelen, 21-09-2018
voorraden en vorderingen van failliet. Daarnaast is er sprake van hoofdelijke 1
aansprakelijkheid over en weer van Leverings- en montagebedrijf Van Egmond

B.V. en Van Egmond Zorgaanpassingsspecialist B.V. en hun

holdingvennootschap Van Egmond Montage B.V. Voorts is de heer Van Egmond

voor een gedeelte van de vordering van Rabobank hoofdelijk aansprakelijk en

heeft hij zich jegens Rabobank borg gesteld.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank is op grond van haar pandrechten een separatist. 21-09-2018

mE1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Meerdere partijen claimen een eigendomsvoorbehoud. De juistheid van die 21-09-2018
claims en het aanwezig zijn van goederen die onder het 1
eigendomsvoorbehoud kunnen worden teruggevorderd zijn in onderzoek.

Dit punt is afgewikkeld. 21-06-2019

4

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken. 21-09-2018
1

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken. 21-09-2018
1

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

- correspondentie met de bank; 21-09-2018
- bestuderen financierings- en zekerheidsstukken. 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet aan de orde. 21-09-2018

1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet aan de orde. 21-09-2018
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet aan de orde. 21-09-2018
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Direct na de uitspraak van het failissement hebben partijen zich bij de curator 21-09-2018
gemeld en heeft de curator partijen zelf benaderd voor een mogelijke 1
doorstart. Een viertal partijen is een informatiememorandum toegestuurd. Met

twee partijen is daadwerkelijk gesproken over een doorstart. Aangezien de

biedingen voor een doorstart (veel) te laag waren en er geen ruimte was om

die biedingen te verhogen tot een acceptabel niveau heeft de curator

uiteindelijk het doorstarttraject moeten stoppen.

6.5 Verantwoording

Niet aan de orde. 21-09-2018

1

6.6 Opbrengst

21-09-2018
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.7 Boedelbijdrage
21-09-2018
Toelichting
1
Niet aan de orde.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
- vergaren en versturen informatie; 21-09-2018

- gesprekken/onderhandelingen. 1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 21-09-2018
1

De boekhouding van failliet is door de curator inmiddels bekeken. De 21-06-2019

boekhouding lijkt volledig te zijn. De komende verslagperiode verwacht de 4

curator aan de hand van de antwoorden op de aan de bestuurder gestelde
vragen n.a.v. het bekijken van de boekhouding een definitief standpunt in te
kunnen nemen over de vraag of er voldaan is aan de boekhoudplicht.

De curator heeft geconcludeerd dat is voldaan aan de boekhoudplicht. 31-12-2019
6

7.2 Depot jaarrekeningen

De onderneming is opgericht op 22 augustus 2017. Er zijn geen deponeringen 21-09-2018
aanwezig. 1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Failliet is hiervan vrijgesteld op grond van artikel 2:396 BW. 21-09-2018

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In onderzoek. 21-09-2018
1

Uit de bestudering van de administratie van failliet is gebleken dat de 21-12-2018

verplichting de aandelen vol te storten heeft plaatsgevonden door de inbreng 2

van de eenmanszaak door de (middellijk) bestuurder van failliet.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

21-09-2018

Toelichting
1

In onderzoek.

21-06-2019
Toelichting 4
De curator heeft de bestuurder vragen voorgelegd over de oorzaken van en de
aanloop naar het faillissement. De komende verslagperiode verwacht de
curator op dit punt een definitief standpunt in te nemen.

31-12-2019
Toelichting

6

De curator heeft naar aanleiding van een bespreking met de bestuurder van
failliet en nader onderzoek geconcludeerd dat er geen sprake is van
onbehoorlijk bestuur dat heeft geleid tot het faillissement. Dit punt is dan ook
afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

21-09-2018
Toelichting
1
In onderzoek.
Nee 31-12-2019
6
Toelichting
De curator heeft geen paulianeuze transacties geconstateerd. Dit punt is
afgerond.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
De curator heeft haar rechtmatigheidsonderzoek afgerond. Er is geen reden 31-12-2019
tot (verdere) acties op dit punt. 6
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Onderzoek in Handelsregister. 21-09-2018
1
. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
21-09-2018
Toelichting
1
Salaris curator PM
€ 2.222,25 21-03-2019
3
Toelichting
Salaris curator: PM en de verhuurder heeft een boedelvordering ingediend.
€11.129,88 01-10-2019
5

Toelichting
UWYV heeft haar vordering ingediend: € 8.907,63.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€21.813,00

€41.643,00

€ 45.347,00

€ 50.880,00

Toelichting

Eind december 2019 heeft de fiscus nog een vordering ingediend ad € 5.533

betreffende vennootschapsbelasting 2018.

8.3 Pref. vord. UNV
€ 4.950,72

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

15

16

17

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 5.436,30

€ 23.785,39

€ 25.583,50

€ 25.895,99

21-09-2018

1

21-12-2018
2

21-03-2019
3

31-03-2020
E7

01-10-2019
ER

21-09-2018
1

21-12-2018
2

21-03-2019
3

01-10-2019
=R

21-09-2018
1

21-12-2018
& 2

21-03-2019
3

01-10-2019
ER



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

- aanschrijven crediteuren;
- plaatsen vorderingen crediteuren.

Contact met UWV.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet aan de orde.

9.2 Aard procedures

Niet aan de orde.

9.3 Stand procedures

Niet aan de orde.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet aan de orde.

21-09-2018
1

01-10-2019
EE

21-09-2018

1

21-09-2018

1

21-09-2018
1

21-09-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Afronden mogelijke onderhandse verkoop
Veilen activa

Opleveren huurlocatie
Rechtmatigheidsonderzoek

Crediteuren

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend.

De curator verwacht de komende verslagperiode haar werkzaamheden in dit
faillissement af te ronden.

De komende verslagperiode zal de curator dit faillissement gaan afwikkelen
nu de laatste werkzaamheden in dit failissement en het gelieerde
failissement van Leverings- en Montagebedrijf Van Egmond B.V. zijn
afgerond.

10.3 Indiening volgend verslag

30-12-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.1.

Bijlagen

Bijlagen

21-09-2018

1

21-09-2018
1

30-06-2020
8

30-09-2020
9

30-09-2020
9

21-09-2018

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


